



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **079/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **051/2021**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 079/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 051/2021, objeto:
AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MELHORIA DOS SERVIÇOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1,00000			ADOBE READER PRO (LICENÇA PARA 01 ANO) *
8	UN	50,00000			ESTABILIZADOR 500VA BIVOLT
9	UN	50,00000			FONTE PARA COMPUTADOR DESKTOP 400W POTÊNCIA REAL BIVOLT
11	UN	30,00000			OFFICE PROFESSIONAL 2019 32/64 BITS ESD *
14	UN	30,00000			SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 32/64 BITS ESD OU FPP (CESSÃO DE USO) *
15	UN	1,00000			SOFTWARE MICROSOFT PROJECT PLANO 3 (LICENÇA PARA 01 ANO) *
16	UN	10,00000			SSD 240G SATA, 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO - 22,3x13,4x5,8CM
17	UN	30,00000			COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) COM PROCESSADOR 3GHZ (4 NUCLEOS), PLACA MÃE COM SOM, REDE E VÍDEO ONBOARD, 8 GB DE MEMÓRIA DDR4, SSD 240GB SATA, GRAVADOR CD/DVD, FONTE 230W REAL, GABINETE.
18	UN	30,00000			HD EXTERNO SATA USB 1TB 2,5" COMPATÍVEL COM USB 3.0
19	UN	30,00000			MONITOR LED COM NO MÍNIMO 18.5 POLEGADAS E RESOLUÇÃO HD, FORMATO WIDESCREEN 16:9
20	UN	5,00000			NOTEBOOK COM PROCESSADOR 3GHZ, TELA 15", 16 GB DE MEMÓRIA DDR4, SSD 512GB PCI EXPRESS, AUDIO, WEBCAM, REDE WIRELESS, TECLADO, TOUCH PAD, BATERIA.
22	UN	1,00000			SCANNER, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX), COLORIDO (600 DPI), FUNDO PRETO OU BRANCO, DETECÇÃO AUTOMÁTICA, DETECÇÃO INTELIGENTE DE DUPLA ALIMENTAÇÃO USANDO SENSOR ULTRASSÔNICO, CAPACIDADE DE BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO: ATÉ 100 FOLHAS DE 80G/M² (A4 OU CARTA) OU 3 CARTÕES RÍGIDOS.
23	UN	1,00000			SERVIDOR DE DADOS, TIPO RACK CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
24	UN	10,00000			SWITCH DE 16 PORTAS 10/100/1000MBPS
25	UN	10,00000			SWITCH DE 08 PORTAS 10/100/1000MBPS
Total para Este Fornecedor:					

ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI					
24.846.428/0001-18					
R INDEPENDENCIA, 10 ***** VILA SAO JOAO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
26	UN	1,00000	4.509,00000	4.509,00	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS 10/100/1000 HP J9981A
Total para Este Fornecedor:					4.509,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **079/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **051/2021**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 2

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI					
08.108.696/0001-86					
R MARIA JOSE DA SILVA ROCHA, 109 ***** SANTO ANTONIO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	20,00000	210,00000	4.200,00	BATERIA PARA NO-BREAK 1200VA, 12V, 5Ah (KIT COM DUAS UNIDADES) UNIPOWER
4	UN	10,00000	700,00000	7.000,00	CABO ETHERNET CAT5E - CAIXA DE 305m - 100% COBRE MK2
5	UN	5,00000	1.139,00000	5.695,00	CABO ETHERNET CAT6 - CAIXA DE 305m - 100% COBRE MK2
13	UN	1,00000	565,00000	565,00	PATCH PANEL 48 PORTAS CAT6 CLASSE D
Total para Este Fornecedor:					17.460,00

PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI					
12.007.998/0001-35					
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1038 SALA 03 CXPST 118 BAIRRO NOVO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	UN	3,00000	5.000,00000	15.000,00	LICENÇAS DO SOFTWARE AUTOCAD LT 2021 IDIOMA EM INGLÊS (LICENÇA PARA 03 ANOS) * AUTODESK
Total para Este Fornecedor:					15.000,00

REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					
04.500.648/0001-88					
R MANUEL DE SOUZA MELLO FREIRE, 20 ***** CENTRO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	30,00000	14,50000	435,00	BATERIA LITIO CR2032 3V PARA COMPUTADORES (CARTELA COM 5 UNID.) LITHIUM
6	PC	5,00000	99,00000	495,00	CONECTOR RJ45 CAT5e - PACOTE 500 UNIDADES RJ
7	PC	10,00000	99,00000	990,00	CONECTOR RJ45 CAT6 - PACOTE 50 UNIDADES INTELBRAS
12	UN	1,00000	349,00000	349,00	PATCH PANEL 48 PORTAS CAT5e PENTON
21	UN	10,00000	307,27000	3.072,70	ROTEADOR WIRELESS, 2.4 GHZ e 5 GHZ (Dual band), PROTOCOLOS DE SEGURANÇA: DMZ, SPI, WEP, WPA, WPA2, PORTAS: WAN e LAN * TP-LINK AC 1350 ARCHER C60
Total para Este Fornecedor:					5.341,70

Valor Total: 42.310,70

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 30 de agosto de 2021

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro